
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CURSO ACADÉMICO 2023/2024 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES DE CIUDAD REAL 

GRADO EN DERECHO.  
PRIMER  CUATRIMESTRE 

CURSO: PRIMERO DE DERECHO  
  
 

 
ÁREAS/ 

ASIGNATURAS/ACTIVIDADES/FECHAS 
PROFESOR/A 

Historia del Derecho  
 

Mª Soledad Campos Díez 
Soledad.Campos@uclm.es 

Francisco Diaz Majano 
Franciscoj.Diaz@uclm.es 

 

 
30 de noviembre. Comentario de texto. Hasta 0,50 
puntos sobre la calificación final. 
 
14 de diciembre. Fin del plazo para entrega de trabajo 
guiado. Hasta 2 puntos sobre la calificación final. 
 

              Derecho Romano Gustavo Raúl de las Heras Sánchez 
Gustavo.Heras@uclm.es 

Gema Polo Toribio 
Gema.Polo@uclm.es 

 

21 de noviembre. Fecha de entrega del trabajo 
cooperativo. 

Derecho Constitucional I Tomás Vidal Marín 
Tomas.Vidal@uclm.es 

María Ruiz Dorado 
Profesor.MRDorado@uclm.es 
Enrique Belda Pérez-Pedrero 

Enrique.Belda@uclm.es 
 

15 de noviembre. Práctica evaluable. Hasta 
un 25% de la calificación final. 
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